[image: image1.emf]

ТАМБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестой созыв)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2020

№ 22/1
с. Тамбовка
О решении «О внесении изменений
в Стратегию социально-экономического
развития Тамбовского района
на период до 2025 года»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития Тамбовского района на период до 2025 года», представленный главой района А.И.Костенко от 07.02.2020 № 456, в соответствии с пунктом 4 части 10 статьи 35 Федерального закона                               от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 4 статьи 21 Устава Тамбовского района, Тамбовский районный Совет народных депутатов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение «О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития Тамбовского района на период до 2025 года».

2. Направить указанное решение главе района для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Тамбовского районного Совета
народных депутатов

  Л.Н.Лобова
[image: image2.emf]

ТАМБОВСКИЙ РАЙОН АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Стратегию социально-экономического
развития Тамбовского района на период до 2025 года
Принято Тамбовским районным Советом народных депутатов 25 февраля 2020 года

1. Внести в Стратегию социально-экономического развития Тамбовского района на период до 2025 года, утвержденную решением Тамбовского районного Совета народных депутатов 25.12.2018 № 36 следующие изменения:
1.1. Раздел 4 дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13. Развитие цифрового муниципалитета
Цель - создание условий для развития информационно-цифровой инфраструктуры, в которой обеспечено широкое применение информационных и коммуникационных технологий в интересах всех жителей района.
Достижение заданной цели возможно при выполнении следующих задач:
- обеспечение эффективного электронного взаимодействия граждан, организаций, органов местного самоуправления и государственных органов в различных социальных и экономических сферах;
- внедрение и развитие на общественно важных объектах района систем управления и мониторинга, построенных на базе информационных и коммуникационных технологий,
- обеспечение информационной безопасности во всех подсистемах развивающегося единого информационного пространства;
- внедрение российских информационных технологий, в том числе программного обеспечения, аппаратных компонентов и информационных услуг отечественных компаний.
Приоритетным направлением в развитии цифровизации района станет реализация указов Президента Российской Федерации, направленных на внедрение информационных и коммуникационных технологий в повседневную жизнь и профессиональную деятельность общества.
Ожидаемые результаты:
- повышение качества жизни населения, степени удовлетворения его материальных и духовных потребностей, за счёт использования информационных и коммуникационных технологий;
- обеспечение права граждан на получение безопасной, доступной и качественной информации во всех социально-экономических и общественно-политических сферах их жизни и деятельности».
1.2. Раздел 8 изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Амурский маяк».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Тамбовского районного Совета
народных депутатов

         Л.Н.Лобова
Глава Тамбовского района

        А.И.Костенко
с. Тамбовка

25 февраля 2020 года
№ 01

Приложение

к решению районного Совета

народных депутатов

от 25.02.2020 № 01
Раздел 8 Перечень основных программ, реализуемых в Тамбовском районе
	N
	Наименование муниципальной

программы
	Координатор

муниципальной

программы
	Основные направления

реализации

муниципальной

программы
	Координаторы

подпрограмм (указаны

в направлении

первыми), участники

муниципальной

программы

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Развитие сельского хозяйства и

регулирование рынков  сельскохозяйственной продукции, сырья  и продовольствия Тамбовского района Амурской области
	Отдел сельского хозяйства администрации района

	Развитие сельского хозяйства и

регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции,

сырья и продовольствия Тамбовского района Амурской области
	Отдел сельского хозяйства администрации района;

Сельхозтоваропроизво

дители всех форм собственности.

	2.
	Повышение эффективности управления муниципальными  финансами и муниципальным  долгом Тамбовского района
	Финансовое управление администрации Тамбовского района
	Повышение эффективности управления муниципальными финансами и муниципальным долгом Тамбовского района
	Финансовое управление администрации Тамбовского района

	3.

	Развитие и сохранение культуры
и искусства в Тамбовском районе

	Отдел культуры администрации Тамбовского района
	Предпрофессиональ-ное  искусство
	Отдел культуры администрации Тамбовского района;

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств

с. Тамбовка»

	Народное творчество и досуговая деятельность
	Отдел культуры администрации Тамбовского района;

Муниципальное автономное учреждение Тамбовский районный Дом культуры

	Историко-культурное

наследие
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Тамбовский музей истории развития сельского хозяйства Амурской области»

	Библиотечное

обслуживание
	Отдел культуры администрации Тамбовского района;

Муниципальное бюджетное учреждение Тамбовская «Межпоселенческая центральная библиотека»

	Обеспечение реализации  основных направлений  государственной политики

в сфере реализации

государственной

программы
	Отдел культуры администрации Тамбовского района;

Муниципальное казенное учреждение «Центральная бухгалтерия учреждений культуры Тамбовского района»

	4.
	Энергосбережение и

повышение энергетической

эффективности  в муниципальных учреждениях Тамбовского района
	Отдел экономики и труда администрации Тамбовского района
	Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности  в муниципальных учреждениях Тамбовского района
	Отдел экономики и труда администрации Тамбовского района;

Отдел по развитию инфраструктуры администрации Тамбовского района;

Отдел образования администрации Тамбовского  района;

Отдел культуры администрации Тамбовского района;

Комитет по физической культуре спорта и молодежной политике администрации района;

МКУ «Дирекция по обслуживанию зданий и автомобильного транспорта».

	5.

	Обеспечение доступным и качественным жильем населения

Тамбовского района на
	Архитектурно – строительный отдел администрации Тамбовского района
	Обеспечение жильем

молодых семей
	Архитектурно – строительный отдел администрации Тамбовского района

	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории района.
	Отдел инфраструктуры администрации Тамбовского района

	Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан
	Архитектурно – строительный отдел администрации Тамбовского района

	6.
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Тамбовском районе
	Отдел экономики и труда администрации Тамбовского района
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Тамбовском районе
	Отдел экономики и труда администрации Тамбовского района;

Субъекты малого и среднего предпринимательства Тамбовского района.

	7.
	Развитие физической культуры,

спорта и молодёжной политики в Тамбовском районе
	Комитет по ФК, спорту и молодёжной политике администрации Тамбовского района
	Развитие инфраструктуры    физической культуры и поддержка спорта высших достижений
	Комитет по ФК, спорту и молодёжной политике администрации Тамбовского района

	Обеспечение реализации основных направлений государственной политики в сфере развития физической культуры и спорта
	Комитет по ФК, спорту и молодёжной политике администрации Тамбовского района

	Вовлечение молодежи в социальную практику
	Комитет по ФК, спорту и молодёжной политике администрации Тамбовского района

	Обеспечение реализации  основных направлений государственной политики

в сфере развития массового спорта
	Комитет по ФК, спорту и молодёжной политике администрации Тамбовского района

	8.

	Повышение эффективности
деятельности органов

муниципальной власти и

управления в Тамбовском районе

	Отдел экономики и труда администрации Тамбовского района
	Поддержка социально-

ориентированных

некоммерческих

организаций Тамбовского района
	Отдел экономики и труда администрации Тамбовского района;

Социально ориентировочные некоммерческие организации

	Обеспечение реализации  основных направлений  муниципальной политики

в сфере реализации

муниципальной

программы
	Отдел экономики и труда;

Организационный отдел;

Отдел по развитию  инфраструктуры;

Юридический отдел;

Архитектурно-строительный отдел;

Сектор по муниципальным закупкам;

Сектор по гражданской защите и бронированию;

Главный специалист по мобилизационной работе;

Главный специалист по программному обеспечению и защите информации;

Отдел учета и отчетности;

Глава района и его заместители.

	9.
	Снижение рисков и смягчение

последствий чрезвычайных

ситуаций природного и

техногенного характера,

а также обеспечение

безопасности населения Тамбовского района

	Сектор по гражданской защите и бронированию администрации Тамбовского района
	 Развитие системы

гражданской обороны,

защиты населения и

территорий

от чрезвычайных ситуаций
	Сектор по гражданской защите и бронированию администрации Тамбовского района;

Главный специалист по мобилизационной работе администрации района.

	Профилактика

правонарушений,

терроризма и экстремизма

в Тамбовском районе
	Сектор по гражданской защите и бронированию администрации Тамбовского района;

Отдел образования администрации района;

Отдел культуры администрации Района;

Комитет по ФКС и МП администрации района;

Секретарь комиссии по правонарушениям.

	10.
	Развитие образования Тамбовского района
	Отдел образования администрации Тамбовского района
	Развитие дошкольного,   общего и дополнительного

образования детей
	Отдел образования администрации Тамбовского района

	Развитие системы защиты прав детей
	Отдел образования администрации Тамбовского района

	Обеспечение реализации  основных направлений   государственной политики

в сфере реализации

муниципальной

программы
	Отдел образования администрации Тамбовского района

	11.

	Развитие транспортного комплекса
Тамбовского района

	Отдел по  развитию инфраструктуры администрации Тамбовского района
	Развитие автотранспортного    комплекса
	Отдел по  развитию инфраструктуры администрации Тамбовского района

	Развитие сети

автомобильных дорог

общего пользования на территории Тамбовского района
	Отдел по развитию инфраструктуры администрации Тамбовского района

	12.

	Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
	Комитет по ФК, спорту и молодёжной политике Тамбовского района
	Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
	Финансовое управление администрации Тамбовского района;

Комитет по ФК, спорту и молодёжной политике Тамбовского района

	13.
	Реабилитация и обеспечение жизнедеятельности инвалидов в Тамбовском районе
	Отдел экономики и труда Администрации Тамбовского района
	Реабилитация и обеспечение жизнедеятельности инвалидов в Тамбовском районе
	Отдел культуры администрации Тамбовского района;

Отдел образования администрации Тамбовского района;

Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Тамбовского района;

Архитектурно-строительный отдел администрации Тамбовского района;

ГКУ Амурской области «Управление социальной защиты населения по Тамбовскому району» (по согласованию)

	14.
	Повышение эффективности использования муниципального имущества Тамбовского района
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Тамбовского района
	Повышение эффективности использования муниципального имущества Тамбовского района
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Тамбовского района

	15.
	Комплексное развитие сельских территорий
	Архитектурно-строительный отдел администрации Тамбовского района
	Создание условий для обеспечения доступным и  комфортным жильем населения.
	Архитектурно-строительный отдел администрации Тамбовского района

	Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях
	Архитектурно-строительный отдел администрации Тамбовского района

	16.
	Обращение с отходами, в том числе   с твердыми коммунальными отходами на территории Тамбовского района
	Отдел по развитию инфраструктуры администрации Тамбовского района
	Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами на территории Тамбовского района
	Отдел по развитию инфраструктуры администрации Тамбовского района

	17.
	Защита прав потребителей

на территории муниципального образования Тамбовского района
	Отдел экономики и труда администрации Тамбовского  района
	Защита прав потребителей на территории муниципального образования Тамбовского района
	Отдел экономики и труда администрации Тамбовского  района